
 

 

 

 

                                                           Città Termale      
 

Comune di Montevago 
Provincia di Agrigento 

 
D E T E R M I N A Z I O N E 

DEL DIRIGENTE AREA TECNICA 
 
N. 94         del  14.03.2012 
 
 Oggetto: Liquidazione  fattura ditta Maniscalco Giovanni –irrigazioni- per fornitura 
tubazioni  per condotte di scarico  acque meteoriche di via Piave- CIG. 0758225B0D 
 

 
L’anno duemiladodici il giorno quattordici del mese di Marzo nella Casa Comunale e 
nella sua stanza. 
 

IL DIRIGENTE AREA TECNICA 
 

Vista la delibera della G.C. n. 233 del 30.12.2010  è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di realizzazione di un collettore di allontanamento acque 
meteoriche che si diparte dalla via Piave- zona Aquilella- per l’importo complessivo 
di €. 87.000,00 nel cui quadro economico è stata prevista la somma di €. 24.888,88 
per forniture materiali a pie d’opera; 
 
Che con contratto d’appalto n. 658 del 19.04.2011, a seguito di cottimo appalto, la 
fornitura è stata affidata alla ditta  MANISCALCO Giovanni .- Irrigazioni- di Sciacca; 
 
Che in fase di esecuzione si è redatta una perizia di variante e suppletiva  approvata 
con determina n. 274 del 12.10.2011 con variazione del quadro economico ove per 
fornitura è prevista la somma di €. 25.538,88; 
 
Vista la determina  settoriale  n. 262 del 31.12.2012 con la quale si è provveduto ad 
impegnare la relativa somma; int. 2090401/5 RP. 2009; 
 
Visto che la ditta ha presentato la fattura n. 383 del 29.02.2012 dell’importo 
complessivo di €. 1.248,72; 
 
Fatto presente che il professionista ha adempiuto all’incarico affidato; 
Visto il DURC allegato alla fattura; 
Che occorre provvedere al pagamento delle spettanze dovute al professionista; 

 

 
 



 
Tutto ciò premesso e ritenuto 
Viste le vigenti disposizioni in materia 
  

D E T E R M I N A 
 
1)-di liquidare alla ditta MANISCALCO Giovanni  –irrigazioni- di Sciacca P.I. 
016330390845 C.F. MNS GNN 68M14 I533I la fattura 383 del 29.02.2012 
dell’importo complessivo di €. 1.248,72; accreditando la relativa somma sul c.c. 
bancario intrattenuto  presso il Banco di Credito Cooperativo di Sambuca di Sicilia-
ag. di Sciacca- IBAN IT 91 F 08796 83170 0000 1031 0250; 
 

 2)-  di imputare la somma €.1.248,72 all’ intervento 2090401/RP 2010”; 

3)-dare atto che la presente determina  

• va pubblicata all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

 

Il Responsabile del Servizio ll.pp. 
 F.to  Geom. Michele Provenzano 
                                                                                                         IL DIRIGENTE AREA TECNICA 

                                                                                                    F.to Arch. Giuseppe NERI 
-  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E 



 
 

Il Dirigente del settore Area Tecnica certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che la presente 
determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 
 dal ___________________ al ________________. 
 
 
 
      L’ADDETTO                                                                                            IL  Dirigente 
 
 
_________________                                                                ____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


